Závěrečný účet – hospodaření města Počátky za rok 2006

K 1. lednu 2006 mělo město Počátky k dispozici tyto finanční prostředky:

1/ Základní účty – volné prostředky

GE Money Bank    




   911 833,59 Kč

Oberbank





     35 544,58 Kč

KB





          10 127 680,79 Kč

Česká spořitelna




     63 267,72 Kč

Celkem




          11 138 326,68 Kč

2/ Blokované prostředky

Oberbank – za úvěr na Sokolovnu


3 812 500,- Kč

GE Money Bank – na rekultivaci skládky

     20 000,- Kč

3/ Fondy
 

Fond modernizace bydlení



 1 267 030,26 Kč

Sociální fond





    153 257,83 Kč

Fond rezerv a rozvoje




    281 110,81 Kč

/přehledy o hospodaření s fondy jsou přílohou závěrečného účtu/

4/ Depozitní účty
 

Depozitní účet pro výplatu mezd


    517 507,38 Kč

Zůstatek základního účtu bez blokovaných prostředků a zůstatek fondu rezerv a rozvoje byly možným zdrojem financování pro rok 2006. Jednalo se o částku 11 419 437,49 Kč.

Finanční hospodaření města Počátky v  roce 2006 bylo realizováno v souladu s rozpočtem schváleným zastupitelstvem města dne 29. 12. 2005 v objemu:

Výdaje



28 248 500,- Kč

Příjmy



30 140 500,- Kč

Financování – výdaje

  1 892 000,- Kč


          - příjmy

                0,- Kč 



Zastupitelstvem města bylo schváleno 79 rozpočtových opatření.

Rozpočet po provedených úpravách dosáhl v roce 2006 objemu: 

Výdaje



44 266 600,- Kč

Příjmy



44 712 100,- Kč

Financování - výdaje

  3 826 100,- Kč


            - příjmy

  3 380 600,- Kč

Příjmy města Počátky podle platné rozpočtové skladby za rok 2006 dosáhly výše 45 433 603,61 Kč, včetně financování a převodů z vlastních fondů pak částky 48 811 722,61 Kč.

V rámci financování byly do rozpočtu zapojeny prostředky z vlastních fondů:

Fond rezerv a rozvoje


3 015 600,-  Kč

Sociální fond 



   152 519,-  Kč

Fond modernizace bydlení

    210 000,- Kč

	Druh příjmů
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Výsledek
	% plnění

	Daňové příjmy
	17 916 000,-
	20 083 200,-
	20 642 803,74
	102,79

	Nedaňové příjmy
	5 776 000,-
	8 274 600,-
	8 387 476,80
	101,36

	Kapitálové příjmy
	30 000,-
	342 400,-
	391 032,-
	114,20

	Dotace
	6 418 500,-
	16 011 900,-
	16 012 291,07
	100,00

	Příjmy celkem
	30 140 500,-
	44 712 100,-
	45 433 603,61
	101,61


Nejdůležitější složkou příjmové části rozpočtu jsou příjmy daňové, které dosáhly částky celkem 20 642 803,74 Kč. Tyto příjmy spravují zčásti Finanční  úřady, místní a správní poplatky jsou vybírány přímo městským úřadem.

Daňové příjmy vybírané Finančními úřady:

	Druh daně
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Výsledek
	% plnění

	Ze závislé činnosti
	3 830 000,-
	3 830 000,-
	 3 926 681,-
	102,52

	Z podnikání
	552 000,-
	1 012 000,-
	1 008 668,50
	99,67

	Z kapitálových výnosů
	205 000,-
	232 000,-
	239 933,-
	103,42

	Z příjmu práv. osob
	4 056 000,-
	4 056 000,-
	4 440 098,-
	109,47

	DPPO za obec
	0,-
	  627 900,-
	 627 900,-
	100,00

	Z přidané hodnoty
	6 228 000,-
	6 828 000,-
	6 884 373,24
	100,83

	Z nemovitostí
	1 350 000,-
	1 350 000,-
	1 349 394,-
	99,96

	ostatní
	0,-
	0,-
	747,-
	0,00

	CELKEM
	16 221 000,-
	17 935 900,-
	18 477 794,74
	103,02


Daňové příjmy vybírané Městským úřadem:

	Druh daně
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Výsledek
	% plnění

	Poplatek za odpady      
	1 260 000,-
	1 346 000,-
	 1 349 565,-
	100,26

	Poplatek ze psů
	80 000,-
	87 000,-
	86 861,-    
	99,84

	Rekreační pobyt    
	 35 000,-
	 35 000,-
	 29 740,-
	84,97

	Užívání prostranství
	30 000,-
	384 200,-
	 415 200,-
	108,07

	Provozovaný VHP
	80 000,-
	80 000,-
	   80 000,-
	 100,00

	Ubytovací kapacita
	   10 000,-
	   10 000,-
	   31 820,-
	 318,20

	Správní poplatky
	180 000,-
	180 000,-
	145 210,-
	 80,67

	ostatní
	20 000,-
	25 100,-
	26 613,-
	106,03

	CELKEM
	1 695 000,-
	2 147 300,-
	2 165 009,-
	100,82


Příjmy vybírané finančními
úřady byly v porovnání s upraveným rozpočtem plněny v rozpětí 99,67 % - 109,47 %. Nejvyšší procento plnění zaznamenala daň z příjmu právnických osob, kde schválený rozpočet byl navýšen o částku 600 000,- Kč. 
Příjmy vybírané městským úřadem byly plněny v rozpětí 84,97 % - 318,20 %. Nejvyšší procento plnění zaznamenaly poplatky z ubytovací kapacity.

V roce 2006 obdrželo město Počátky mimořádné příjmy:

Náhrady od pojišťovny za škody       



 633 400,- Kč

dar – Lesy ČR a.s. – sv. Ludmila, sv. Markéta


 250 000,- Kč

prodej  majetku SDH






 125 000,- Kč

Upravený rozpočet příjmů z prodeje pozemků byl 197 400,- Kč, skutečnost dosáhla částky 244 692,- Kč. V souladu s upraveným rozpočtem se plnily i příjmy z prodeje nemovitostí v částce 21 340,- Kč /splátky za školu v Prostém/.
DOTACE

Dotace do rozpočtu města Počátky činily celkem 16 011,9 mil Kč. Rozpis přijatých dotací a jejích čerpání je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány, nevyčerpané prostředky z dotace na sociální dávky ve výši 308 517,- Kč byly vráceny do SR dne 5. února 2007.

	Poskytovatel
	ÚZ
	Účel
	položka
	Rozpočet
	Čerpání

	MF - VPS
	98072
	Sociální dávky
	4112
	4 022 000,-
	3 713 483,-

	KÚ Vysočina
	
	Globální – školství
	4112
	583 380,-
	583 371,-

	KÚ Vysočina
	
	Globální-státní správa
	4112
	1 405 120,-
	1 405 117,-

	KÚ Vysočina
	
	Činnost JPO
	4122
	255 700,-
	255 740,-

	MPSV
	13101
	Veřejně prospěšné práce
	4116
	126 000,-
	126 000,-

	MF - VPS
	98661
	Rekonstrukce komunikací
	4211
	8 000 000,-
	8 000 000,-

	KÚ Vysočina
	
	Zdravotně postižení žáci
	4122
	14 700,-
	14 700,-

	MO  
	07121
	Oprava válečného hrobu
	4116
	70 000,-
	70 000,-

	KÚ Vysočina
	
	Grant KZM – knihovna   
	4122
	50 000,-
	50 000,-

	MK
	34054
	Zachování památek
	4116
	440 000,-
	440 000,-

	KÚ Vysočina
	
	Provoz pečovatel.služba
	4122
	250 000,-
	250 000,-

	KÚ Vysočina
	
	Grant – Čistá voda 
	4222
	384 800,-
	384 846,-

	KÚ Vysočina  
	     
	Zalesnění, štěpkování 
	4122
	 37 900,-
	 37 900,-

	MV
	98187
	Volby do zastupitelstva
	4111
	28 100,-
	28 063,30

	MV
	98071
	Volby do Parlamentu ČR
	4111
	28 800,-
	28 785,90

	obce
	
	Dojíždějící žáci, přestupky
	4321
	315 400,-
	315 449,-

	Město 
	
	Převod z depoz. účtu
	4132
	0,-
	362,87

	CELKEM
	
	
	
	16 011 900,-
	15 703 774,07


Výdaje města Počátky podle platné rozpočtové skladby za rok 2006 dosáhly výše 39 895 264,91 Kč, včetně financování a převodů z vlastních fondů pak částky 43 720 442,91 Kč.

V rámci financování byly spláceny půjčky a úvěry v částce 1 791 835,- Kč. Převod přídělu do sociálního fondu činil 102 830,- Kč. Zůstatek fondu modernizace a bydlení se navýšil o splátky půjček a úroky v částce 688 213,- Kč. O splátky půjček v částce 13 200,- Kč byl navýšen zůstatek sociálního fondu. 

	Druh výdajů
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Výsledek
	% čerpání

	Běžné výdaje 
	26 301 500,-
	31 546 000,-
	29 867 464,41
	94,68

	Kapitálové výdaje
	1 947 000,-
	12 720 600,-
	10 027 800,50
	78,83 

	Výdaje celkem
	28 248 500,-
	44 266 600,-
	39 895 264,91
	90,12


V rozpočtu na rok 2006 byly zahrnuty tyto investiční výdaje:

	Druh výdaje
	Upravený rozpočet
	Skutečnost       

	Komunikace - projekty
	307 000,-
	184 660,-

	Rekonstrukce komunikací a chodníků 
	8 250 000,-
	8 249 451,-

	Obrubníky – ulice Žirovnická
	335 000,-
	70 000,-

	Lokalita U Vesce
	500 000,-
	0,-

	Lokalita – ulice Luční
	794 200,-
	0,-

	Lokalita – k novostavbám ul. Tyršova
	250 000,-
	0,-

	Výkup pozemků – parkoviště Sídliště
	160 000,-
	151 870,-

	Dopravně informační značení
	124 000,-
	123 711,50

	Projekty – kanalizace, čistírna odpadních vod
	935 200,-
	935 150,-

	Rezerva – výkup jezera Valcha
	350 000,-
	0,-

	Investiční příspěvek - KZM
	90 000,-
	90 000,-

	Přístavba sportovní haly 
	80 000,-
	79 978,20

	Veřejné osvětlení – ulice Luční, Švermova
	54 000,-
	53 838,-

	Projekt – rekonstrukce kina
	200 000,-
	0,-

	SDH – vybavení technikou
	89 400,-
	89 141,80

	Lesy – splátka pily
	47 000,-
	-

	Rezerva investičních výdajů
	154 800,-
	-

	Investiční výdaje celkem
	12 720 600,-
	10 027 800,50


Výdaje byly čerpány v souladu s upraveným rozpočtem.

Některé investiční výdaje nebyly realizovány – silnice v lokalitě U Vesce, ulice Tyršova, Luční, také nebyly zcela uhrazeny všechny projekty na opravy komunikací a nebyl uhrazen projekt na rekonstrukci kina. Tyto výdaje budou převedeny do roku 2007.

Nebyly čerpány v plné výši ani investiční rezervy, včetně rezervy na výkup jezera Valcha.

Podrobný přehled plnění rozpočtu je přílohou závěrečného účtu

Výsledek hospodaření za rok 2006 je přebytek 
5 538 338,70 Kč.

Podle dřívější rozpočtové skladby by výsledek hospodaření po započtení přijatých půjček,  výsledku předchozích let, převodů z fondů a splátek půjček /nyní financování/ činil přebytek 6 875 057,89 Kč.

Na účty běžného rozpočtového hospodaření byly převedeny odblokované prostředky u Oberbank Tábor v hodnotě 750 000,- Kč

Po skončení účetního období tj. k 31.12.2006 mělo město Počátky k dispozici tyto prostředky:

1/ Základní účty – volné prostředky

GE Money Bank    




1 313 629,58 Kč

Oberbank





     76 214,74 Kč

KB





            6 198 985,68 Kč

Česká spořitelna




     60 363,88 Kč

Celkem




            7 649 193,88 Kč

2/ Blokované prostředky

Oberbank – za úvěr na Sokolovnu


3 062 500,- Kč

GE Money Bank – na rekultivaci skládky

     20 000,- Kč

3/ Fondy
 

Fond modernizace bydlení



 1 751 007,05 Kč

Sociální fond





    116 370,29 Kč

Fond rezerv a rozvoje




 7 819 658,06 Kč

/přehledy o hospodaření s fondy jsou přílohou závěrečného účtu/

4/ Depozitní účty
 

Depozitní účet pro výplatu mezd


    509 452,80 Kč

Zůstatek základního účtu bez blokovaných prostředků a zůstatek fondu rezerv a rozvoje představují možné zdroje financování pro rok 2007. Jedná se o částku 15 468 851,94 Kč. 

V rámci finančního vypořádání musí město Počátky vrátit na účet Krajského úřadu kraje Vysočina nevyčerpanou část dotace na sociální dávky v částce 308 517,- Kč.

O tuto částku je potřeba snížit disponibilní zůstatek účtů. 

Zařízením města budou rozpočty na rok 2007 navýšeny o případné úspory výdajů z r. 2006 /případně sníženy o překročení/ na položkách 612. – hmotný majetek, 5137 – drobný hmotný majetek, 5169 – služby a 5171 – opravy a udržování v souladu s pravidly pro hospodaření s rozpočtem města až v roce 2007 rozpočtovým opatřením.

Přehled nesplacených půjček a úvěrů k 31.12.2006
Úvěry: Oberbank Tábor


3 000 000,- Kč


 Komerční banka Pelhřimov

3 924 493,86 Kč

Půjčky: Fond modernizace bydlení

     70 639,- Kč


  Fond modernizace bydlení

     14 940,- Kč

  Fond modernizace bydlení

   160 084,- Kč


  Fond modernizace bydlení

   403 313,- Kč

  Fond modernizace bydlení

   102 192,- Kč

Podrobnější přehled půjček a úvěrů včetně účelu je přílohou závěrečného účtu.

Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem

	Příspěvková organizace
	Výnosy
	Náklady
	Příspěvek neinvestiční
	Příspěvek investiční
	Výsledek hospodaření

	Základní škola
	2 962 200,01
	11 129 600,-
5 029 971,46
	11 129 600,- kraj

2 191 499,- město
	0,-
	123 727,55

	Mateřská škola
	379 144,02
	3 280 000,-

788 932,33
	3 280 000,- kraj

380 700,- město
	0,-
	- 29 088,31

	Městské muzeum
	67 473,67
	1 250 512,33
	1 108 944,-
	0,-
	- 74 094,65

	Kulturní zařízení
	1 514 602,02
	2 811 485,16
	1 459 605,-
	  90 000,-
	162 721,86


Stav fondů příspěvkových organizací a  rozdělení výsledku hospodaření

	Příspěvková organizace
	Rezervní fond
	FKSP  
	Fond odměn
	Příděl do fondu odměn
	Příděl do rezervního fondu

	Základní škola
	372 461,08
	53 511,35
	1 000,-
	1 000,-         
	122 727,55            

	Mateřská škola
	102 304,66
	91 817,10
	1 000,-
	0,-
	0,-

	Městské muzeum
	227 443,70
	35 435,-    
	13 000,-
	0,-
	0,-

	Kulturní zařízení
	23 913,27
	32 104,-
	66 158,-
	8 000,-
	154 721,86


Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na finančním odboru MěÚ.

Hospodaření organizací založených městem

Roční účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku schvaluje rada města ve funkci zakladatele. Zápis z valné hromady není určen ke zveřejnění.

	
	Výnosy     
	Náklady
	Hospodářský výsledek
	Hospodářský výsledek min. období

	Vodotechnické služby s.r.o.
	10 871 755,87

	13 107 637,65
	-2 235 881,78
	-1 027 622,15


Roční účetní závěrka včetně všech zákonem předepsaných výkazů je založena na finančním odboru MěÚ.

Připravila:






Starostka města

Hůšová  Ivana






Ing. Marie Hrnčířová
Počátky 13. dubna  2007
Přílohy:

č.1 – přehled hospodaření města Počátky k 31.12.2006
č. 2 – přehled hospodaření s fondy – Fond modernizace bydlení






Sociální fond






Fond rezerv a rozvoje

č. 3 – přehled půjček a úvěrů

č. 4 – výkaz o plnění rozpočtu k 31.12.2006
č. 5 – rozvaha k 31.12.2006
č. 6 – inventarizace 

č. 7 – zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

č. 8 – přehledy hospodaření zřizovaných  a zakládaných organizací

Vyvěšeno dne:



Sejmuto dne:

------------------------------


------------------------------------





Přílohy jsou k nahlédnutí na finančním odboru MěÚ Počátky.

Příloha č. 2a)

Fond modernizace bydlení

Počáteční stav na bankovním účtu k 1.1.2006

1 267 030,26 Kč

Tvorba fondu:

Splátky půjček                         


          

634 386,90 Kč

Z toho:

město

309 835,- Kč



občané

209 167,90 Kč



SBD

115 384,- Kč

Úroky přijaté







 61 725,89 Kč

Z toho: 
město,SBD
  27 593,- Kč



občané

  26 233,10 Kč



banka

   7 899,79 Kč

Tvorba fondu celkem




 
696 112,79 Kč

Čerpání fondu:

Půjčky poskytnuté      





210 000,- Kč

Z toho:

město

           0,- Kč



občané

  30 000,- Kč



SBD

180 000,- Kč

Bankovní poplatky






    2 136,- Kč

Čerpání fondu celkem





 212 136,- Kč


Konečný stav na bankovním účtu k 31.12.2006

1 751 007,05 Kč

Poznámka:

V roce 2007 je Město Počátky povinno převést na účet Ministerstvu pro místní rozvoj částku 1 700 000,- Kč. Jedná se o vratku zapůjčených prostředků do tohoto Fondu.
Zpracoval:






Schválil:

………………………………



………………………………..









Příloha č. 2b)

Sociální fond

Počáteční stav na bankovním účtu k 1.1.2006

153 257,83 Kč

	Tvorba fondu
	Rozpočet
	Skutečnost

	Stav fondu k 1.1.2006
	153 257,83
	153 257,83

	Převody z minulého roku
	0,-
	0,-

	Jednotný příděl
	100 000,-
	102 830,-

	Splátky půjček
	15 000,-
	13 200,-

	Úroky
	0,-
	139,46

	Tvorba fondu celkem
	268 257,83
	269 427,29


	Čerpání fondu
	Rozpočet
	Skutečnost

	Půjčky na bytové účely
	40 000,-
	40 000,-

	Rezerva na půjčky
	60 000,-
	10 000,-

	Příspěvek na stravování
	90 000,-
	84 209,-

	Příspěvek na zájezdy,rekreace
	10 000,-
	0,-

	Příspěvek na kulturu,tělovýchovu
	10 000,-
	3 310,-

	Sociální výpomoc-nenávratná
	10 000,-
	5 000,-

	Sociální výpomoc - návratná
	       0,-
	0,-

	Dary peněžní
	0,-
	0,-

	Dary nepeněžní
	25 000,-
	10 000,-

	Ostatní čerpání
	0,-
	0,-

	Bankovní poplatky
	0,-
	538,-

	Čerpání fondu celkem
	245 000,-
	153 057,- 


Konečný stav na bankovním účtu k 31.12.2006


116 370,29 Kč

Zpracoval:






Schválil:

………………………………



………………………………..









Příloha č. 2c)

Fond rezerv a rozvoje

Počáteční stav na bankovním účtu k 1.1.2006

281 110,81 Kč

Tvorba fondu:

Převod výsledku hospodaření z r. 2005

          

9 322 355,69 Kč

Převody schválené ZM





1 229 100,-   Kč

Úroky








       4 073,56 Kč

Tvorba fondu celkem




          10 555 529,25 Kč

Čerpání fondu:

Převod na základní účet





  3 015 600,-  Kč

Bankovní poplatky






         1 382,- Kč

Čerpání fondu celkem





  3 016 982,-  Kč

Konečný stav na bankovním účtu k 31.12.2006

7 819 658,06 Kč

Zpracoval:






Schválil:

………………………………



………………………………..










Příloha č. 3)
Přehled půjček a úvěrů k 31.12.2006
	Úvěr /půjčku/

poskytl
	Výše úvěru
	Roční splátky


	Splaceno

v roce 2006
	Nesplacený

zůstatek
	Účel úvěru

/půjčky/

	Oberbank Tábor
	7 500 000,-
	750 000,-
	750 000,-
	3 000 000,-
	Rekonstrukce Sokolovny

	Komerční banka Tábor
	6 547 493,86
	732 000,-
	732 000,-
	3 924 493,86
	Závazky po VVN

	Fond modernizace bydlení
	510 000,-
	71 784,-   *
	68 546,-
	 70 639,-
	Plynofikace,

Oprava fasády DPS

	Fond modernizace bydlení
	108 000,-
	15 204,-   *
	14 518,-
	14 940,-
	Plynofikace DPS

	Fond modernizace bydlení
	586 500,-
	82 548,-   *
	76 498,-
	160 084,-
	Zřízení bytu

	Fond modernizace bydlení
	1 000 000,-
	140 760,- *
	126 593,-
	403 313,-
	Vestavba 2 bytů

	Fond modernizace bydlení
	192 800,-
	27 132,-   *
	23 680,-
	102 192,-
	Projekt DPS II

	CELKEM
	16 444 793,86
	1 819 428,-
	1 791 835,-
	7 675 661,86
	


* Fond modernizace bydlení - anuitní splátky včetně úroků

Zpracoval:






Schválil:

………………………………



………………………………..

